МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     26.01.2016г.      №       28

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 16.10.2015г. № 712 «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Омсукчанского городского округа на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Омсукчанского городского округа от 17.02.2015г. № 99 «Об утверждении порядка   разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Омсукчанского городского округа», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 16.10.2015г. № 712 «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Омсукчанского городского округа на 2015 год» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
- строку «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители Программы
	- Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;
- Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа:
Юридические лица и индивидуальные предприниматели, определенные в соответствии с Федеральным законом от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

- строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Программы
	 Общий объем финансирования Программы составляет  31677,75 тыс. рублей, из них:
- 14815,0 тыс. рублей   - бюджет Магаданской области;
- 6975,14 тыс. руб. - бюджет Омсукчанского городского округа;
- 9887,61 тыс. руб. - собственные средства предприятий жилищно-коммунального комплекса Омсукчанского городского округа

1.2. Раздел 4 «Сведения о заказчике и исполнителях Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о заказчике и исполнителях Программы

Ответственными исполнителями Программы является:
- Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;
- Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа
Исполнителями Программы являются:
- Управление ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;
- Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа
- Юридические лица и индивидуальные предприниматели, определенные в соответствии с Федеральным законом от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 31677,75 тыс.руб.
Финансирование Программы осуществляется за счет:
- бюджета Омсукчанского городского округа – 6975,14 тыс.руб.;
- бюджета Магаданской области – 14815,00 тыс.руб.;
- собственных средств предприятий жилищно-коммунального комплекса Омсукчанского городского округа – 9887,61 тыс.руб.».

1.4. Таблицу № 2 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Омсукчанского городского округа на 2015 год» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа Мустафину Л.Г.

3. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы администрации						   И.В. Анисимова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 26.01.2016г. № 28

		Таблица 2
Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие
коммунальной инфраструктуры Омсукчанского городского округа на 2015 год»

	№      п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Исполнитель
	Всего
	Потребность в капитальных вложениях (тыс.руб.)

	 местный бюджет
	областной бюджет
	средства предприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Жилищное хозяйство

	1620,7
	279,7

	1341,00

	Замена канализации (наружные работы)
	2015 год
	Предприятия жилищно-коммунального комплекса
	188,00

	188

	Замена канализации (внутренние работы)

	293,00

	293

	Замена стояков отопления

	54,00

	54

	Гидроизоляция козырьков в тамбурах

	154,00

	154

	Ремонт крыш

	6,00

	6

	Ремонт кровель

	62,00

	62

	Бетонирование полов в тамбурах

	10,00

	10

	Изготовление и установка дверных полотен

	27,00

	27

	Ремонт электропроводки

	6,00

	6

	Розлив отопления (замена стояков отопления)

	541,00

	541

	Поставка сантехнических и строительных материалов
	2015 год
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	279,7
	279,7

	2.
	Коммунальное хозяйство

	30057,05
	6695,44
	14815,0
	8546,61

	2.1
	Подготовка и ремонт котельных

	21961,11
	5010,5
	11304,0
	5646,61

	 2.1.1
	Приобретение оборудования:

	электродвигатели асинхронных, трехфазных закрытого обдуваемого общепромышленного исполнения с короткозамкнутым ротором
	2015 год

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	387,7
	0,7
	387,0

	тягодутьевое оборудование

	1278,9
	0,9
	1278,0

	составные части трубопроводной арматуры

	696,8
	0,8
	696,0

	детали для скребкового конвейера

	2235,7
	2,2
	2233,5

	Поставка материалов для изготовления нестандартного котла №5 п.Дукат

	3437,3
	2,3
	3435,0

	трубы раструбных с двойной структурированной стенкой для безнапорных систем водоотведения в комплекте с уплотнительными кольцами

	2883,7
	1,7
	2882,0

	профнастил стальной, оцинкованный

	77,9
	0,9
	77,00

	2.1.2
	Проведение ремонта:

	Капитальный ремонт газохода от котла №8
	2015 год

	206,70
	103,0

	103,70

	Капитальный ремонт конвейера скребкового СР 70м котла №5

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа

Предприятия жилищно-коммунального комплекса

	447,28
	223,0

	224,28

	Капитальный ремонт конвейера скребкового СР 70м котла №7

	766,62
	383,0

	383,62

	Капитальный ремонт конвейера скребкового СР 70м №9

	784,2
	392,0

	392,2

	Капитальный ремонт конвейера скребкового СР 70м №8

	793,07
	396,0

	397,07

	Капитальный ремонт конвейера скребкового СР 70м

	1841,44
	920,0

	921,44

	Усиление обрушающегося перекрытия кровли в помещении электроцеха

	267,05
	133,0

	134,05

	Капитальный ремонт газохода

	64,98
	32,0

	32,98

	Капитальный ремонт котла №5 угольной котельной п. Дукат

	4840,74
	2418,0

	2422,74

	Замена кровельного покрытия галерии углеподачи (горизонтальный участок угольной галерии)

	Управление жилищно-коммунального хозяйства  и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа

	316,5
	1,0
	315,50

	Ремонт оборудования  котельных и тепловодосетей  п. Омсукчан
	2015 год
	Предприятия жилищно-коммунального комплекса
	220,44

	220,44

	Ремонт административно бытовых помещений  п. Омсукчан

	81,56

	81,56

	Ремонт оборудования  котельных и наружных тепловодосетей  п. Омсукчан

	158,09

	158,09

	Ремонт техники  п. Омсукчан

	173,72

	173,72

	2.2.
	Подготовка канализационных сетей

	3720,8
	1104,8
	2514,0
	100,00

	2.2.1.
	Проведение ремонта:

	Капитальный ремонт участка наружных сетей канализации по ул. Мира 20 до ТК 154

	1101,6
	1101,6

	Капитальный ремонт участка наружной канализации в районе д.1 пр. Победы п. Дукат
	2015 год
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	198,10
	1,10
	197,00

	Замена септика в поселке Дукат

	213,70
	0,70
	213,00

	Капитальный ремонт участка наружной канализации в районе д.2 пр. Победы п. Дукат

	56,1
	0,1
	56,0

	Очистка и промывка канализации в поселке Дукат Омсукчанского городского округа

	951,3
	1,30
	950,00

	Ремонт запорной арматуры
	2015 год
	Предприятия жилищно-коммунального комплекса
	71,00

	71,00

	Ревизия системы отопления

	29,00

	29,00

	2.2.2
	Приобретение оборудования:

	Приобретение каналопромывочной машины
	2015 год
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	1100,0
	2,0
	1098,0

	2.3.
	Подготовка и ремонт водозаборов

	2373,14
	576,14
	997,0
	800,00

	2.3.1.
	Проведение ремонтов:

	Ремонт системы ХВС от ТК5 до верхнего водозабора п. Омсукчан
	2015 год
	Предприятия жилищно-коммунального комплекса
	90,00

	90,0

	Ремонт и замена задвижек

	20,00

	20,0

	Ремонт и утепление ХВС от нижнего водозабора до ТК 245

	690,00

	690,0

	Ремонт Тк4-ТК5
	2015 год
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	575,14
	575,14

	2.3.2
	Приобретение оборудования:

	Насосы
	2015 год
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	998,0
	1,0
	997,0

	2.4.
	Модернизация трансформаторных подстанций

	2 000,00

	2000,00

	Модернизация ТП № 11 (п.Омсукчан, район дома № 8 по ул. Мира). ТП 6/0,4, 2*ТМ-630 кВА. Замена трансформаторов. п. Омсукчан
	2015 год
	Предприятия жилищно-коммунального комплекса
	1 000

	1000

	Модернизация КТПН № 4 (п.Дукат, в районе дома № 33, ул. Проспект Победы) КТПН 6/0,4 1*ТМ-400 кВА. Замена КТПН. п. Дукат

	1 000

	1000

	ВСЕГО

	31677,75
	6975,14
	14815,0
	9887,61

___________________